



CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

AREA INFRASTRUTTURE

DIREZIONE VIABILITA'

STRADE PROVINCIALI DELL'AREA EST – ZONA A

**LAVORI DI M.O. E PRONTO INTERVENTO, SPALAMENTO NEVE, PULIZIE TOMBINI E
RIPARAZIONE PIANO VIABILE IN TRATTI SALTUARI**

Importo €. 150.000,00

CODICE UNICO DI PROGETTO (CUP):

LIVELLO DI PROGETTAZIONE

PROGETTO ESECUTIVO

REVISIONE N.			

TITOLO ELABORATO

6 SOMMARIO DEL COMPUTO METRICO

GRUPPO DI PROGETTAZIONE

I PROGETTISTI

(Ing. Elio Venturella) 		
----------------------------	--	--

(Geom. Pietro Faraone) 		
----------------------------	--	--

--	--	--

data

protocollo

VISTO: IL RUP

(Arch. Fabio Pecoraro)

VERIFICA:

Come da verbale redatto ai sensi dell'art. 42 del D.Lgs 36/2023

n.

Del

IL RUP

(Arch. Fabio Pecoraro)

VALIDAZIONE

IL RUP

(Arch. Fabio Pecoraro)

n.

Del

							Pag.1
N°	CODICE	DESCRIZIONE	U.Mis.	Quantita'	Prezzo Un	Importo	incid %
1	A41	Operaio Comune	h	160,000	31,51	5.041,60	4,484
2	AP.01	SFALCIO DELL'ERBA ESEGUITO CON	m	11.349,245	1,42	16.115,93	14,332
3	AP.02	PULIZIA DI CUNETTE E CANALI DI SCOLO DI	m	7.000,000	2,45	17.150,00	15,252
4	AP.03	POTATURA DI RIGENERAZIONE E DI RIMONDA	m	200,000	4,68	936,00	0,832
5	AP.04	TAGLIO DI CANNETI ED ARBUSTI DALLE	m²	200,000	1,09	218,00	0,194
6	AP.05	PULIZIA DI TOMBINI TUBOLARI O SCATOLARI	m	200,000	26,66	5.332,00	4,742
7	AP.7	Disotturazione, pulizia ed eventuale	h	48,000	101,09	4.852,32	4,315
8	AP.8	Chiamata per attivazione autospurgo	acorporo	3,000	101,20	303,60	0,270
9	AP.9	Nolo di minipala gommata e/o cingolata	h	16,000	83,36	1.333,76	1,186
10	AP.10	Nolo di cassone scarrabile da 6 mc	h	16,000	9,14	146,24	0,130
11	AP.11	Nolo di miniscavatore della potenza	h	16,000	60,85	973,60	0,866
12	AP.12	Trasporto alle pubbliche discariche del	h	1,000	264,39	264,39	0,235
13	SIC24_1.1.5.	Scavo a sezione obbligata, per in terre					
	1		m³	60,000	6,05	363,00	0,323
14	SIC24_1.2.5.	trasporto di materie, provenienti da pe					
	1		m³ x km	3.697,200	0,66	2.440,15	2,170
15	SIC24_1.3.4	Demolizione parziale o totale, per	m³	4,540	22,72	103,15	0,092
16	SIC24_1.4.5	Dismissione di pavimentazione stradale	m² x cm	50,000	1,32	66,00	0,059
17	SIC24_1.4.1.	Scarificazione a freddo di in ambito ex					
	2		m²	40,000	4,67	186,80	0,166
18	SIC24_1.4.3	Irruvimento di superficie stradale in	m²	150,000	3,71	556,50	0,495
19	SIC24_1.4.4	Taglio di pavimentazione stradale in	m	12,000	3,98	47,76	0,042
20	SIC24_1.5.5	Costituzione di rilevato, per la	m³	45,000	29,77	1.339,65	1,191
21	SIC24_1.5.3	Compattazione del fondo degli scavi	m²	90,000	1,12	100,80	0,090
22	SIC24_1.5.4	Costituzione di rilevato, per la	m³	7,500	5,60	42,00	0,037
23	SIC24_1.5.6	Compenso addizionale al prezzo	m³ x km	1.800,000	0,66	1.188,00	1,057
24	SIC24_3.1.1.	Conglomerato cementizio per strutture p					
	1		m³	1,000	186,72	186,72	0,166
25	SIC24_3.1.1.	Conglomerato cementizio per strutture p					
	7		m³	4,540	204,96	930,52	0,828
26	SIC24_3.2.3	Casseforme per getti di conglomerati	m²	16,000	44,58	713,28	0,634
27	SIC24_3.2.1.	Acciaio in barre a aderenza migliorata					
	2		kg	90,800	2,71	246,07	0,219
28	SIC24_6.1.6.	Conglomerato bituminoso chiuso per per					
	1		m²/cm	4.500,000	3,42	15.390,00	13,687
29	SIC24_6.1.5.	Conglomerato bituminoso del tipo chiuso					
	1		m²/cm	480,000	2,70	1.296,00	1,153
30	SIC24_6.1.2.	Fondazione stradale eseguita con misto					
	1		m³	39,600	36,03	1.426,79	1,269
31	SIC24_6.1.4.	Conglomerato bituminoso per strato di p					
	1		m²/cm	1.200,000	2,42	2.904,00	2,583
32	SIC24_6.1.1	Sistemazione di sede stradale in con bi					
	1.2		t	113,850	147,10	16.747,34	14,894
33	SIC24_6.3.7	Compenso addizionale al prezzo di cui	m³ x km	6.588,000	0,66	4.348,08	3,867
34	SIC24_23.1.	Costituzione di rilevato, per la					
	4		m³	15,000	14,99	224,85	0,200
35	SIC24_26.1.	Recinzione perimetrale di protezione in					
	26		m²	36,000	13,70	493,20	0,439
36	SIC24_26.1.	Coni per delimitazione di zone di					
	39		cad	25,000	8,01	200,25	0,178
37	SIC24_26.1.	Nastro segnaletico per delimitazione					
	33		m	100,000	3,99	399,00	0,355
38	SIC24_26.3.	Lampeggiante da cantiere a led di					
	4		cad	2,000	35,67	71,34	0,063
39	SIC24_26.6.	Guanti di protezione termica, con					
	7		cad	2,000	4,29	8,58	0,008
40	SIC24_26.6.	Maschera di protezione contro le					
	5		cad	2,000	0,95	1,90	0,002
41	SIC24_26.6.	Tuta ad alta visibilità di vari colori					
	11		cad	2,000	40,61	81,22	0,072
42	SIC24_26.8.	NOLEGGIO DI WC CHIMICO conforme alla					
	33		mese	3,000	643,71	1.931,13	1,717
43	SIC24_26.8.	ELMETTO DA CANTIERE CON VISIERA A					
	10		cad	3,000	33,32	99,96	0,089
44	SIC24_26.8.	SEMIMASCHERA FILTRANTE ANTIPOLVERE FFP2					
	3.1		cad.	10,000	4,40	44,00	0,039
45	Z.12	Fornitura e sistemazione di misto	mc	198,000	28,28	5.599,44	4,980
		TOTALE LAVORI A BASE D'ASTA				112.444,92	